[image: ]
ATA DE ABERTURA DE PROPOSTA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 043/2019
CONVITE Nº 005/2019
[bookmark: _GoBack]Aos vinte e cinco dias do mês de junho de dois mil e dezenove, às nove horas, no Centro Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, situado na Av. Silvério Augusto de Melo, nº 158, Bairro Fábrica, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000, no Setor de Compras e Licitações, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações composta por, Simone Simplício Coelho, Rafaela Dornelas Couto e Elaine Silveira Campos, em substituição a Flávio da Silva Coelho que encontra-se em gozo de férias, instituída conforme Portaria 3871/2019 em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, Leis Complementares 123/2006 e 147/2014 e suas alterações, e procederam a realização da Sessão Pública relativa ao Convite nº 005/2019, referente ao Processo Licitatório nº 43/2019, cujo objeto são AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, conforme descrição, características, prazos e demais obrigações e informações constantes do Edital. Nesta data e horário, procedeu-se à abertura da Sessão Pública relativa à abertura das propostas das empresas habilitadas na sessão do dia 18/06/2019. Os licitantes habilitados não compareceram presencialmente para acompanhar os trabalhos da Comissão. Após estas considerações as propostas foram abertas verificando-se que as empresas habilitadas, cumpriram todas as determinações do edital tendo suas propostas habilitadas. Após a Comissão efetuar a conferência das propostas foram apurados os valores conforme mapa de apuração anexo a esta ata, sendo declarados os seguintes vencedores. Logrou-se vencedora para os itens 01, 03, 05, 06, 10, 11, 14, 15, 16, 20, 24 e 25 a empresa FABRICATO CONFECÇÕES BARBACENA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 05.844.860/0001-25, com sede no Largo Marechal Deodoro, nº 06, Loja 01, Centro, Barbacena, Minas Gerais, CEP: 36.200-054, com valor total de R$ 20.605,00 (vinte mil seiscentos e cinco reais). Logrou-se vencedora para os itens 02, 04, 07, 08, 09, 12, 13, 17, 18, 19, 21, 22 e 23 a empresa, MARIA APARECIDA FERREIRA SILVA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 16.524.136/0001-30, com sede na Rua Basílio de Moraes, nº 743, Ipanema, Barbacena, Minas Gerais, CEP: 36.205-526, com valor total de R$ 23.170,00 (vinte e três mil cento e setenta reais). Finalizados os trabalhos, a Comissão elaborou a presente Ata que será afixada no quadro de avisos do hall da Prefeitura Municipal de Desterro do Melo e publicada do site do Município, para conhecimento de todos e em atendimento à Lei de Acesso à Informação, e nada mais havendo a tratar, a Comissão Permanente de Licitações declarou encerrada a Sessão Pública de julgamento das PROPOSTAS às 10hs 30min, restando a Ata assinada pela Comissão e o encaminhamento do processo para a Assessoria Jurídica do Município, acompanhado de toda documentação da proposta, para parecer.

Desterro do Melo, 25 de junho de 2019.

Simone Simplício Coelho
Presidente da Comissão de Licitações

Elaine Silveira Campos							Rafaela Dornelas Couto
Comissão de Licitações							Comissão de Licitações
Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG –
 Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53
image1.png
MUNICIPIO DE DESTERRO DO MELO
ESTADO DE MINAS GERAIS